
堺生指第７２４号 

令和６年４月５日 

 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

堺市教育委員会事務局 

学 校 教 育 部 長 

 

子どもの見守り活動の協力依頼について 

 

平素は、子どもの安全確保のため、校区巡回をはじめとした様々な取組にご

尽力いただき厚くお礼申し上げます。 

本年度も各地域における皆様のご協力により、登下校時を中心とする見守り

活動をはじめ、一斉登校指導・一斉下校指導の取組を実施していただき、子ど

もたちは安心し、安全に登下校を行うことができました。改めて地域の方々の

お力添えの心強さを感じています。あわせて、地域における危機管理意識を高

め、事故や犯罪の抑止を図ることができ、皆様のご支援とご協力に対し、心よ

り感謝申し上げます。 

しかしながら、子どもが被害者となる交通事故、事件や不審者の発生が後を

絶たず、子どもの安全確保につきましては、学校・家庭・地域の協働による取

組が重要と考えております。   

つきましては、令和６年度におきましても、子どもの安全確保のため、見守

り活動に引き続きお力添えを賜りますようお願いいたします。また、一斉登校

指導・一斉下校指導の取組につきましては、下記のとおり計画しております。  

引き続きご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．市立小・中学校一斉登校指導・・・・・令和６年７月３日（水） 

２．市立小学校一斉下校指導・・・・・・・令和６年１２月２４日（火） 

（第２学期終業式） 

 

 

  

 

 
連絡先 

堺市教育委員会事務局 学校教育部 
生徒指導課 担当 降井 

住所 〒590－0078 堺市堺区南瓦町３番１号 

TEL    072－340－3478(直通） 

FAX    072－228－7421 

E-mail  furui-ke@city.sakai.lg.jp 


